

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**

PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2013

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, às 09:00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Senhor LUIZ CARLOS BONI e equipe de apoio: MARISA KRUGER E ROBERTO ALOYSIO GOERGEN, designados conforme Portaria n° 002/2013, de 03 de janeiro de 2013, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2013, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de material de higiene e limpeza, destinado exclusivamente as necessidades de consumo das unidades administrativas deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R\$ 126.050,70 (cento e vinte e seis mil e cinquenta reais e setenta centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **ARNO HENRIQUE LINK. SR^a. JOSLEI MARISTELA HARTMANN; COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SR^a. ELIANE BEATRIZ WINKOSKI E GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS SR. SIDINEI PARIS.** O Pregoeiro ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo, foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

ARNO HENRIQUE LINK							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid	Quant	Preço unit	Preço total
1	5	Bota de borracha branca números 37 a 44	Bracol	PAR	24,00	24,75	594,00
1	7	Cera em pasta cor amarela cx com 12x375g	Canário	CX	60,00	56,20	3.372,00
1	8	Cera em pasta cor vermelha cx com 12x375g	Canário	CX	60,00	56,20	3.372,00

1	11	Copo descartável 180 ML cx 30 x100 unid	Coposul	CX	80,00	83,60	6.688,00
1	13	Corante liquido preto (bisnaga) cx com 12x50	Xadrez	CX	10,00	17,80	178,00
1	14	Cotonete cx com 12x75 unidades	Enlace	CX	20,00	19,95	399,00
1	16	Curativo antissépticos, composto de filme plástico, adesivo acrílico fibras de viscose, polietileno e solução antigerme, caixa com 12x35 unidades.	Use	UN	10,00	26,95	269,50
1	20	Escova sanitária s/pote	Pratik	UN	50,00	2,25	112,50
1	24	Fita crepe 18mmx50m, cx com 10 unidades.	Adelbras	CX	80,00	29,44	2.355,20
1	25	Fósforo fardo com 20x10x40	Paraná	FRD	4,00	16,90	67,60
1	27	Lã de aço fardo com 14x8 unidades	Assolan	FRD	50,00	16,93	846,50
1	28	Lâmina para barbear, cartela c/ 20x3 Unid.	Wilkson	UN	6,00	17,95	107,70
1	35	Papel bobina 60 cm com 10kg.	Incopal	UN	10,00	74,90	749,00
1	36	Papel higiênico branco duplo, neutro, fardo com 16x4x20mt	Milli	FRD	10,00	58,92	589,20
1	38	Papel toalha interfolhado branco tamanho. 20x23cm, pacote com 1000 folhas	Snokker	FRD	400,00	5,70	2.280,00
1	40	Papel toalha picotado, folhas duplas, fardo com 12x2x60	Milli	FRD	200,00	24,50	4.900,00
1	44	Pilha bateria alcalina 9V cx com 24 unidades	Everedi	CX	4,00	177,90	711,60
1	45	Pilha grande cx com 24 unidades	Energizer	CX	6,00	63,55	381,30
1	46	Pilha média cx com 24 unidades	Energizer	CX	10,00	59,40	594,00

1	47	Pilha palito	Energizer	CX	10,00	99,65	996,50
1	48	Pilha pequena AA cx com 15x4 Unidades	Energizer	CX	10,00	71,92	719,20
1	51	Refil em bastão para banheiro s/ suporte	Suave Lar	CX	3,00	21,92	65,76
1	56	Sabão em pó cx com 20x1000g	Tixan	CX	100,00	77,95	7.795,00
1	61	Saco para lixo fardo 15 x 100 litros. 5 unidades	Plastiplan	UN	150,00	28,40	4.260,00
1	63	Saponáceo com detergente caixa com 12X300g	Assolan	CX	20,00	15,52	310,40
1	64	Saponáceo com detergente cx com 12x300ml	Assolan	CX	15,00	19,92	298,80
1	65	Super clim (desinfetanta para uso geral 01 litro cx com 06 litros	Gioca	CX	15,00	32,29	484,35
1	66	Toalha de banho 100% algodão, tamanho. 70x125cm	Teka	UN	150,00	8,90	1.335,00
1	67	Toalha de rosto 100% algodão, tamanho. 50x80cm	Teka	UN	170,00	5,10	867,00
1	68	Vassoura plástica	Condor	UN	60,00	3,40	204,00
TOTAL							45.903,11

COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid	Quant	Preço unit	Preço total
1	1	Absorvente higiênicos com 12x8 unidades	Mili	CX	20,00	17,66	353,20
1	2	Acido removedor para piso cx com 12x1000ml	Removex	CX	20,00	35,85	717,00
1	3	Álcool etílico hidratado cx c/ 12x1000ml	Da Ilha	CX	160,00	32,90	5.264,00
1	4	Aparelho de barbear descartável, cartela com 24 unidades	Probak	CT	12,00	31,90	382,80
1	6	Canudo plástico grosso com 400	Big Festa	PCTE	15,00	4,92	73,80
1	9	Cera liquida alto brilho cor amarela cx com 12x850ml	Brio	CX	60,00	37,12	2.227,20
1	10	Cera liquida alto	Brio	CX	60,00	37,12	2.227,20

		brilho cor vermelha cx com 12x850ml					
1	12	Copo descartável 50ml cx com 50x100 unidades	Copobras	CX	20,00	58,90	1.178,00
1	15	Creme dental cx com 12X90 gr.	Sorriso	DZ	6,00	12,93	77,58
1	17	Desodorizante sanitário cx com 12x35g	Privax	CX	200,00	8,55	1.710,00
1	18	Escova de mão	Condor	UN	50,00	1,57	78,50
1	19	Escova lava roupas	Condor	UN	24,00	1,47	35,28
1	21	Esponja de aço inoxidável fardo com 25x10g	Brilhoinox	CX	10,00	36,90	369,00
1	23	Fita adesiva transparente larga tamanho 45mm x 45m com 10 unidades	Wing Tai	CX	10,00	21,95	219,50
1	26	Inseticida aero 12x300ml	Mortein	CX	10,00	77,94	779,40
1	29	Lâmpada incandescente 100Wx127V com 50 unid.	Osran	CX	5,00	57,42	287,10
1	30	Limpador de carpetes cx com 12x500ml	Sempre Viva	CX	5,00	67,00	335,00
1	31	Lustra móveis cx com 12x500ml	Poliflor	CX	4,00	77,95	311,80
1	32	Naftalina pacote com 12x30g	Sortida	PCTE	50,00	6,77	338,50
1	33	Pá para lixo em plástico	Condor	UN	50,00	2,92	146,00
1	34	Papel alumínio 45cm x 7,5 mts. com 25 unidades	Boreba	CX	2,00	65,93	131,86
1	37	Papel higiênico, fardo c/ 16x4x30mt	Karino	FRD	500,00	19,75	9.875,00
1	39	Papel toalha interfolhado creme tamanho. 20x23cm, pacote com 1000 folhas	Bom Papel	FRD	600,00	5,90	3.540,00
1	41	Par de luva descartável em borracha amarela, tam "G"	Soft	UN	300,00	2,55	765,00
1	42	Par de luva descartável em borracha amarela,	Soft	UN	300,00	2,55	765,00

		tam "M"					
1	43	Par de luva descartável em borracha amarela, tam "P"	Soft	UN	300,00	2,55	765,00
1	49	Purificador de ar (bom ar)	Bom Ar	CX	8,00	55,93	447,44
1	50	Querosene cx com 12x800ml	Sandero	CX	40,00	71,95	2.878,00
1	53	Rodo de madeira borracha branca dupla tamanho 30 cm	Planalto	UN	60,00	5,92	355,20
1	54	Rodo de madeira espuma com reforço tamanho 40 cm	Dobrado	UN	60,00	5,84	350,40
1	55	Sabão em barra cx com 40x500g	Fontana	CX	20,00	70,95	1.419,00
1	58	Saco alvejado branco com costura tamanho 50x70 fardo com 25 unidades.	Apucarana	FRD	6,00	64,68	388,08
1	59	Saco freezer 08 litros	Orleplast	RL	10,00	3,95	39,50
1	60	Saco para lixo com 30 x 50 litros. 5 unidades	Limão	UN	150,00	30,65	4.597,50
1	62	Saco para lixo fardo c/ 30x30 litros. 05 unidades	Limão	UN	150,00	29,50	4.425,00

TOTAL

47.852,84

GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid	Quant	Preço unit	Preço total
1	22	Esponja dupla face cx com 60 unid. Tam. 100x71x18mm.	Scoth Brithe	CX	30,00	61,90	1.857,00
1	52	Rodo de madeira borracha branca dupla com reforço tamanho 60 cm	Desafio	UN	60,00	8,40	504,00
1	57	Sabonete Caixa com 72x90g	Palmolive	CX	5,00	69,00	345,00
TOTAL							2.706,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às empresas participantes e consideradas vencedoras: **ARNO HENRIQUE LINK; COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL E GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS**, em conformidade com o constante acima,

conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas **HABILITADAS**. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte dos licitantes participantes. O pregoeiro em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuados pelas empresas, **ADJUDICA** os objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas **ARNO HENRIQUE LINK**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 01.946.439/0001-74, com sua sede social na Rua Principal, s/nº, Distrito de Sagrada Família, Município de Planalto, Estado do Paraná; **COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ Nº 75.984.906/0006-00, com sua sede social à Rua Paraná, s/nº, Município de Planalto, Estado do Paraná e **GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 05.653.033/0001-54, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, nº 937, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná, classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade, pertinente a aquisição de material de higiene e limpeza, destinado exclusivamente as necessidades de consumo das unidades administrativas deste Município de Planalto, conforme edital de licitação e proposta de preço das licitantes. Pelo pregoeiro foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, e demais atos inerentes a esta licitação.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

LUIZ CARLOS BONI
Pregoeiro
747.491.029-20

MARISA KRUGER
Membro
210.216.890-68

ROBERTO ALOYSIO
GOERGEN
Membro
040.368.469-22

JOSLEI M. HARTMANN
Arno Henrique Link

SIDINEI PARIS
Graciela Bernadete
Tombini Paris

ELIANE BEATRIZ
WINKOSKI
Coagro Cooperativa
Agroindustrial